
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 29 ADEGUAMENTO COMPENSO CONTRATTO DI TESORERIA 

COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2016/31.12.2020 

DATA 

16-02-2016 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamata la propria determinazione n.97 del 30.12.2016  ad oggetto 
aggiudicazione definitiva gara per il servizio di Tesoreria per il periodo 
01.01.2016/31.12.2020; 
 
Dato atto che la Tesoreria Comunale  Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza, 
aggiudicataria dell’appalto, applica sui bonifici disposti verso altre banche la 
commissione di €3,00; 
 
Contattata  a tal uopo la Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza,  richiedendo a 
fronte di una maggiorazione del compenso annuo fissato in € 2.000,00,  la non 
applicabilita’ di tale commissione; 
 
Vista la nota prot. N. 51/16 ENTI/RZ/ap del 08.02.2016 pervenuta al protocollo del 
Comune in data 10.02.2016, con la quale la Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza, ,  ha segnalato la propria disponibilità a non applicare alcuna 
commissione  a carico dei beneficiari di bonifici disposti su altre banche 
aumentando il compenso annuo di € 200,00, e di conseguenza pari ad € 2.200,00 
iva esclusa; 
 
Ritenuto tale proposta meritevole  di approvazione; 
 
Dato atto che con decreto del Sindaco  n. 2067 del 03.06.2014 sono state 
assegnate al sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’area economico 
finanziaria; 

VISTO il D.lgs 165/2001; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilita’ Comunale; 
 
VISTO il Regolamento dei Lavori in Economia e Forniture; 
 
 

DETERMINA 
 



1) Di aumentare l’impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 97 
del 30.12.2016 di € 1.000,00, oltre iva 22%, per il periodo 
01.01.2016/31.12.2020; 

2) Di impegnare la somma di € 1.220,00 come segue: 
- € 244,00 all’intervento di spesa 1.03 – 1.03.02.17.002 cap. 450 bilancio di 

previsione 2016 
- € 244,00 all’intervento di spesa 1.03 – 1.03.02.17.002 cap. 450 bilancio di 

previsione 2017 
- € 244,00 all’intervento di spesa 1.03 – 1.03.02.17.002 cap. 450 bilancio di 

previsione 2018 
- € 244,00 all’intervento di spesa 1.03 – 1.03.02.17.002 cap. 450 bilancio di 

previsione 2019 
- € 244,00 all’intervento di spesa 1.03 – 1.03.02.17.002 cap. 450 bilancio di 

previsione 2020 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

Trigolo, 16.02.2016 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal             
per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal 18.03.2016 al 01.04.2016           

     Il Messo Comunale 
 GIAN CARLO GANDOLFI  

 

 
 


